
 

 

فرستتاد، یکتی از آنتان را رسول اعظم )ع( هر گاه گروهی را برای ماموریتی به جتایی می

 داد تا دچار تفرقه و سردرگمی نشوند.سرپرست گروه قرار می

بزرگ اسلامی را بدون راهبر  آیا ممکن است وقتی که باید برای همیشه آنها را ترک کند، امت

 رها نماید و جانشینی برای خود تعیین و معرفی ننماید؟

 

 

 

بیش از صد و بیست هزار نفر! مسلمانان از مدینه، یمن، عراق و هر جای دیگر، خودشان را برای 

اند. این دستور پیامبر خداست که هر کس توانایی دارد، خودش را به مراسم حج به مکه رسانده

 برساند.حج 

خواهند اعمال حج ها همه متوجه پیامبر خداست. همه میها و گوشدر هنگام مناسک حج، چشم

رسند جایی کته مستیر می غدیر خمشود. تا به را از خود پیامبر بیاموزند. مناسک حج تمام می

 شود: در این هنگام جبرئیل امین نازل می شود.کاروانیان از هم جدا می

 

 

 

 

 

 

 

 ترین پیاممهم

اِلَیکَ منِ رَبِِّکَ وَ اِلمَ تَفعَل فَما بَلَّغتَ رِسالَتَهُ وَاللهُ یَعصِمکَُ منِنَ  یا اَیُّهَا الرَّسولُ بَلِِّغ ما اُنزِلَ

 النِّاسِ اِنَّ اللهَ لا یَهدِی القوَمَ الکافِرینَ.

ن؛ م سگار ینازن دکنا   ست پزمیبر  آدچر رس س  طرف پرمردگمری یر تا دم ل شاده سرا   هیار یارد س یررام

دسرد. آرت ددسمدد  کمفرسن ست! ددسمدد تا رس س  هدطرسی سح ممل س یرد   دامه ی ررمل  سم رس سدجم  ددسده

  67آیر کند. صراره یمئده/دم  رس ادسی 

 روزی که اسلام کامل شددرس پنجم: 

 



 که این قدر اهمیت دارد؟اما چه خبری است 

پیامبر خدا بیست و سه سال، با سختی و مشقت تلاش کرد تا دین خدا را بدون هیچ کم و کاستی 

ها و ترین عزیزان و یتارانش را از دستت داد، شتکنجهبه مردم برساند و در این راه، نزدیک

مجروح شد. حالا این ها را تحمل کرد، محاصره شد، گرسنگی کشید و بارها جهاد کرد و تنهایی

 رود؟هایش به هدر میهای تمام این سالچه پیامی است که اگر آن را به مردم نرساند، زحمت

 ایستد.رسول خدا روی مکان بلندی می

 ها خواهم مرد.ای مردم، مرگ برای هر انسانی حتمی است و من نیز مانند دیگر انسان»

ی خود عمل کردم و دین مسئولیم. من به وظیفه بدانید که من و شما همگی در برابر خداوند و

کنم و برایتتان های خدا را به شما رساندم و شما را راهنمایی کردم. پس با شما وداع متیپیام

 وصیت مهمی دارم. 

 

 

 

 

 

 

 فرماید: آورد و با صدایی بلند و رسا می، دست علی )ع( را بالا میدر این هنگام پیامبر رحمت

 

 

 

 

گذسر  تم مق   یر آن رم  م دم یزه گرسدبهم رس در یزمن شمم یمق  ی ست یرد   ین س  یزمن شمم ی 

گمرسه دخاسازد شد. یک  ک مب ددس م دیارت ع ری م سال یز م  سین دم ارگه س  دم پنمه یبرید 

ت کاثر یر ین یلحق شادد؛ پس داب ام جدس دخاساند شد تم آن انام  کر در کنمر یشمر

 «.کنزدیرسقب یمشزد کر پس س  ین یم سین دم یاادر رف مر ی 

س   ام سکنان سین عل  ررپرر  آگمه یمشزد  ار کس کر ین مل  م صمحب سد زمر سم یاده»

م م ملّ  سمر . ددسمددس  ار کس ملای  عل  رس پذیرف   تاا دزاه سم رس تحا  ررپررا   

 «.ملای  دایش قرسر یده؛ ددسیم  یمرسن عل  رس یمرت کن م یم دشمنمن عل  دشمن یمش



 

 برپیام جبرئیل بعد از سخنان پیام

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 چرا در روز غدیر خم کافران و منافقان از نابودی اسلام ناامید شدند؟

تواند رهبری متردم را پیامبر خدا پسری ندارد، کسی بعد از او نمیکردند چون آنها تصور می

 بر عهده بگیرد، و با وفاتش دین اسلام نیز به فراموشی سپرده خواهد شد.

 ی رهبری بر مسلمانان بودند؟چرا بعد از پیامبر خدا تنها امیرمومنان )ع( شایسته

ترین مردم به قرآن و بود که آگاه ترین فرد برای رهبری و هدایت مردم کسیتردید شایستهبی

احکام الهی باشد و تمام احکام الهی را از رسول خدا فرا گرفته باشد و این فترد کستی جتز 

 بن ابی طالب )ع( شخص دیگری نبود.امیرالمومنین علی

الیوَمَ یَئسَِ الَّذینَ کَفَروُا مِن دینِکمُ فَلاتَخشوَهمُ وَ اخشَونِ الیَومَ اکَمَلتُ لَکمُ دینَکمُ وَ اَتمَمتُ علََیکمُ 

 (.3)سوره مائده/ آیه :نِعمَتِی وَ رَضیتُ لکَُمُ الاسِلامَ دیناً

 اند پس از ایشان مترسید و از ]مخالفت با[یوس شدهشما مأ امروز، کافران از ]نابودی[ دین

 و نعمت خود را بر شما تمام گردانیدم، ز، دین شما را برایتان کامل کردممن بترسید! امرو 

 و اسلام را برای شما به عنوان آیین ]جاویدان[ برگزیدم. 

در ماجرای غدیر، انتخاب حضرت علی )ع( برای جانشینی پیامبر اکترم )ص( توستط 

 خود خداوند انجام شد و جبرئیل امین نیز آن را به اطلاع پیامبر خدا رساند.

 


